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Paragraf 163 Dnr KS/2023:688

Delårsrapport 2023

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna upprättad delårsrapport för perioden januari till och med 
augusti 2023.

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar att en skriftlig redovisning av vidtagna åtgärder för en ekonomi i balans 
inom kommunstyrelsens samtliga verksamheter ska ske vid kommunstyrelsens möte i november.

Sammanfattning
Enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning (2018:597) ska kommuner minst en gång under 
räkenskapsåret upprätta en särskild redovisning, delårsrapport, som omfattar verksamheten och 
ekonomin från räkenskapsårets början. Denna delårsrapport avser perioden januari till och med 
augusti 2023. 

Resultatet för kommunen uppgår för perioden till 30,6 mnkr. För helåret prognostiseras ett resultat 
på 43,8 mnkr, motsvarande 2,4 procent i förhållande till skatteintäkter och generella statsbidrag.

Stämmer prognosen om ett resultat på 43,8 mnkr kommer kommunen leva upp till vårt finansiella 
resultatmål, målvärdet är satt till 1,5 %. Det andra finansiella målet innebär att samtliga investeringar 
inom den skattefinansierade verksamheten ska finansieras med egna medel. Bedömningen är att 
även detta mål uppfylls under den femårsperiod för vilket det utvärderas, 2019–2023. Utifrån detta 
resultat bedömer kommunstyrelsen att Arvika kommun för 2023 uppfyller god ekonomisk 
hushållning ur det finansiella perspektivet förutsatt att delårsbokslutets prognos är korrekt.

När det gäller måluppfyllelse avseende de övergripande verksamhetsmålen är vår bedömning att 
målen inom de fyra målområdena Invånare, Medarbetare, Tillväxt och utveckling samt Miljö och 
klimat kommer att nås. Indikatorernas målvärde bedöms uppfyllas till 90 procent eller mer. Den 
slutliga utvärderingen av fullmäktiges mål för 2023 sker samband med årsredovisningen. Då kommer 
även en kvalitativ bedömning att genomföras av en politisk arbetsgrupp. Bedömningen är dock att vi 
är på god väg att ha god ekonomisk hushållning även kopplat till vår verksamhet.  

Beslutsunderlag
Birgitta Janssons och Nils Nordquists muntliga föredragning den 16 oktober 2023
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 140
Förslag till delårsrapport 2023 08 31
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 6 oktober 2023
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Yrkande 
Sigbrith Martinsson (M) och Anton Sjöstedt (L) yrkar på att en skriftlig redovisning av vidtagna 
åtgärder för en ekonomi i balans inom Kommunstyrelsens samtliga verksamheter ska ske vid 
Kommunstyrelsens möte i november. Sigbrith Martinsson (M) har inkommit med ett skriftligt 
yrkande som läggs en bilaga till protokollet.

Beslutet skickas till
Kommundirektören
Ekonomistaben
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Paragraf 164 Dnr KS/2023:5

Månadsrapport

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen tar del av informationen och lägger den med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning
Kommundirektör Hans Karlsson informerar om aktuella händelser. 

Simhallen har återinvigning, efter renoveringen, den 28 oktober och firar med gratis inträde på 
invigningsdagen. Den stora bassängen i simhallen har varit stängd för renovering sedan den 1 maj 
2022.

Länsstyrelsen har inkommit med begäran om yttrande som avser tillsyn över utbyggnad av allmän 
VA-anläggning i Högvalta. Länsstyrelsen har vid två tillfällen riktat förelägganden mot Arvika 
kommun, dels i november 2019, dels i april 2020. Båda besluten har gällt kommunens skyldighet att 
bestämma verksamhetsområde för spillvatten och dricksvatten i området Högvalta i Arvika kommun 
enligt 6 § lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV). Kommunfullmäktige i Arvika kommun 
fastställde verksamhetsområdet i slutet av maj 2020. Länsstyrelsen påpekar i sin begäran att 
bestämmelsen i 6 § LAV innebär inte bara krav för kommunen att bestämma verksamhetsområde där 
så behövs, utan föreskriver även ett krav på att utbyggnaden av den allmänna VA-anläggningen ska 
ske snarast. Länsstyrelsen framhåller att de, i egenskap av tillsynsmyndighet, i detta ärende komma 
att vidta tillsynsåtgärder mot Arvika kommun i form av till exempel ett föreläggande om skyldighet 
för kommunen att senast ett visst datum färdigställa utbyggnaden av den allmänna VA-anläggningen 
i Högvalta. Ett sådant föreläggande kan förenas med vite.

Hans Karlsson informerar om det pågående arbetet med att nå budget i balans inom 
verksamhetsområdena Lärande och stöd och Vård och omsorg. En skriftlig redovisning av vidtagna 
åtgärder för en ekonomi i balans inom Kommunstyrelsens samtliga verksamheter kommer att 
komma Kommunstyrelsen till del i november.

Beslutsunderlag
Hans Karlssons muntliga föredragning den 16 oktober 2023
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Paragraf 165 Dnr KS/2019:450

Översiktsplan för Arvika kommun - inkomna synpunkter efter 
granskning

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen tar del av informationen och lägger den med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning
Samhällsbyggnadschefen Ida Svensson informerar Kommunledningsutskottet om inkomna 
synpunkter på översiktsplan för Arvika kommun.

Beslutsunderlag
Ida Svenssons muntliga föredragning den 16 oktober 2023
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Paragraf 166 Dnr KS/2023:507

Region Värmland, dnr RUN/230156 - Remiss - Regional 
cykelplan för Värmland

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar godkänna Arvika kommuns yttrande på Regional cykelplan för Värmland 
2023.

Sammanfattning
Arvika kommun är positiva till att Region Värmland har tagit fram ett förslag till regional cykelplan 
och berett Arvika kommun möjlighet att yttra sig över förslaget. Förslag till Regional cykelplanen för 
Värmland beskriver tydligt hur andel cykling behöver öka till 27% för att bidra till målet om 40% 
hållbara resor. Under perioden 2024-2033 planeras 8 km prioriterad utbyggnad av regional cykelväg i 
Värmland. Det finns god potential för regional cykling även i Arvika kommun, men inte en enda 
kilometer planeras i Arvika kommun före 2041.

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 142
Tjänsteskrivelse Region Värmland dnr RUN/ 230156 – Remiss – Regional cykelplan för Värmland
Yttrande Arvika kommun på remiss regional cykelplan Värmland 2023
Regional cykelplan för Värmland 2023 dnr RUN/ 230156, remissversion

Bedömning
Förslag till Regional cykelplanen för Värmland 2023 beskriver tydligt hur andel cykling behöver öka till 
27% för att bidra till målet om 40% hållbara resor. Det är också tydlig vilka åtgärder och behov som 
finns för att skapa en funktionell och trafiksäker infrastruktur för cykel i regionen.

Under perioden 2024–2033 planeras 8 km prioriterad utbyggnad av regional cykelväg i Värmland, 
men inte en enda kilometer i Arvika kommun före år 2041. Det är anmärkningsvärt lite för en så lång 
period. Detta med avseende på att vi är i ett klimatnödläge, där omställningen av transportsystemet 
och resandet måste ske i samhället på grund av transporternas stora klimat- och miljöpåverkan.

Med den stora nytta cykeln visar för regional utveckling och hållbart resande, är det anmärkningsvärt 
att cykelinfrastrukturen tilldelas ännu mindre än föregående period (8%). Nu är andelen endast 7 % 
av länets medel för transportinfrastruktur under hela perioden 2022–2033. Trots att trenden visar att 
cykling minskar. Den låga andelen kilometer ny regional cykelväg försämrar möjligheten att bryta 
trenden, då det är styrkt att en utbyggd, funktionell och trafiksäker cykelinfrastruktur får många fler 
att cykla.

Potentialstudien i cykelplanen visar att en ökning till 27% cykling i regionen, skulle bidra till att uppnå 
målbilden om 40% hållbara resor år 2040. Eftersom Regionen Värmland och Trafikverket har en 
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mycket låg prioritering på regionala cykelvägar, så skjuter de över investeringskostnaderna på 
kommunen om målet ska kunna uppnås. 

Trafikverket är dessutom väghållare till stora delar av de vägar där regionala cykelvägar föreslås. Det 
innebär att kommunen inte kan bygga regional cykelinfrastruktur till serviceorterna och därmed kan 
inte kommunen förbättra tillgängligheten för cyklister i serviceorterna. Kommunen måste 
kompensera det genom att öka utbyggnadstakten för gång- och cykelvägar i den kommunala 
infrastrukturen, om Regionens mål ska kunna uppnås.

Det finns god potential för regional cykling även i Arvika kommun. Arvika kommun har flera 
serviceorter (tätorter) som ligger inom cyklingsavstånd från centralorten, men som idag saknar säkra 
regionala cykelvägar. En utbyggnad skulle både främja vardags/arbetspendling och godstransport 
med cykel, och även turism/naturturism i Arvika.

Ekonomiska konsekvenser 
Inte relevant i ärendet.

Bedömning om barns rättigheter 
Barn berörs indirekt av beslutet. Barns fri och rörlighet i samhället är viktig. En trafiksäker och trygg 
trafikmiljö, genom en väl utbyggd och funktionell cykelinfrastruktur stärker barns självständighet och 
trygghet. Arvika kommuns yttrande bevakar barns rättigheter och tillgodoser därmed barnens rätt till 
utveckling. 

Beslutet skickas till
Region Värmland
Kommundirektören
Samhällsbyggnadschefen
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Paragraf 167 Dnr KS/2023:689

Nyttjanderättsavtal för återvinningsstationer

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Godkänna förslag till nyttjanderättsavtal gällande återvinningsstationer inom fastigheterna 
Arvika Västra Takene 1:42, Arvika Vikene 1:143, Arvika Storken 4, Arvika Stora Årbotten 1:80, 
Arvika Sjukhuset 1 och Arvika Lenungen 1:130

2. Uppdra till mark- och exploateringsingenjör Jenny Wärnevall att underteckna 
nyttjanderättsavtalen.

Sammanfattning
Kommunen tar över insamlingsansvaret av förpackningsavfall från hushåll den 1 januari 2024. 
Tidigare har detta ansvar legat på producenterna av förpackningar, som driftat detta genom 
Förpackningsinsamlingen (FTI AB). För Arvika kommuns del innebär detta att kommunen, genom 
Teknik i Väst AB, tar över driften av de 16 återvinningsstationerna som finns utspridda i kommunen. 
Sju av dessa återvinningsstationer finns placerad på privat mark och därför behöver kommunen 
teckna nyttjanderättsavtal för att säkerställa att dessa ska finnas kvar även i framtiden.

Förslag till nyttjanderättsavtal har tagits fram och förhandlats med markägarna. Upplåtelsen gäller 
tiden 2024-01-01 – 2030-12-31 och förlängs med två år i sänder om inte uppsägning sker tolv (12) 
månader innan upplåtelsetiden utgår. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 143
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 september 2023
Avtalsförslag för fastigheterna Arvika Västra Takene 1:42, Arvika Vikene 1:143, Arvika Storken 4, 
Arvika Stora Årbotten 1:80, Arvika Sjukhuset 1 och Arvika Lenungen 1:130 inkl. kartbilagor.

Ekonomiska konsekvenser 
Ingen nyttjanderättsavgift utgår till markägarna, således har avtalen ingen påverkan på ekonomin. 
När det gäller insamlingen av förpackningar ska även denna liksom tidigare bekostas av 
producenterna, Arvika kommun kommer få ersättning från Naturvårdsverket för drift, underhåll och 
service av återvinningsstationerna. Därav ska heller inte insamlingen av förpackningsavfallet ha 
någon påverkan på ekonomin.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter påverkas inte av beslutet.

Beslutet skickas till
Mark- och exploateringsingenjören
Samhällsbyggnadschefen
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Bitr. kommundirektören 
Miljöutvecklare, Teknik i Väst AB
Fastighetsägare till fastigheterna Arvika Västra Takene 1:42, Arvika Vikene 1:143, Arvika Storken 4, 
Arvika Stora Årbotten 1:80, Arvika Sjukhuset 1 och Arvika Lenungen 1:130
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Paragraf 168 Dnr KS/2023:744

Avtalsservitut för avloppsanläggning på Rackstad 2:30

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. Godkänna förslag till avtalsservitut gällande avloppsanläggning inom fastigheten Arvika 
Rackstad 2:30. 

2. Uppdra till mark- och exploateringsingenjör Lina Forsman och kommunstyrelsens ordförande 
Peter Söderström att underteckna avtalsservitutet. 

Sammanfattning
Bostadsfastigheten Arvika Rackstad 2:82 har idag ett servitut för en avloppsledning på kommunens 
fastighet Arvika Rackstad 2:30. Servitutet bildades i samband med en avstyckning 1936. Då 
fastighetsägarna till Arvika Rackstad 2:82 nu planerar att förnya sin avloppsanläggning kommer den 
ursprungliga avloppsledningen ersättas med en markbädd med efterföljande stenkista.
 
Då ändamålet nu ändras från ledning till markbädd och att denna anläggning blir lokaliserad till en ny 
del av den tjänande fastigheten, görs bedömningen att en ny rättighet ska tecknas för ändamålet. 

En avloppsanläggning är av stadigvarande betydelse för den härskande fastigheten vilket innebär att 
rättighetsformen avtalsservitut bedöms lämplig. 
 
Oinskrivna rättigheter riskerar att upphöra i samband med fastighetsbildningsåtgärder, därmed avses 
avtalsservitutet skrivas in i Fastighetsregistret och kostnader som följer står härskande fastighet för. 

Förslag till avtalsservitut har tagits fram och förhandlats med markägarna. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 144
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 28 september 2023
Förslag på avtalsservitut inkl. bilagor

Ekonomiska konsekvenser 
Avtalsservitutet har ingen ekonomisk konsekvens för kommunen.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter påverkas inte av beslutet.

Beslutet skickas till
Mark- och exploateringsingenjören
Samhällsbyggnadschefen
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Bitr. Kommundirektören
Fastighetsägare till fastigheten Arvika Rackstad 2:82
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Paragraf 169 Dnr KS/2023:1

Information från verksamheten Lärande och stöd

Sammanfattning
Ärendet utgår.
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Paragraf 170 Dnr KS/2021:1112

Motion om hjälp vid akut hemlöshet (-)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Protokollsanteckning
Lars-Olof Gävert (ArvP) inkommer med en protokollsanteckning som läggs som en bilaga till 
protokollet.

Sammanfattning
Maria Carlsson (-) inkommer med en motion om att Arvika kommun ska skapa en lättillgänglig lokal 
med kontaktperson för att möta akutsituationer för människor med behov, oavsett orsak och 
bakgrund, där hjälp att förmedla kontaktvägar till socialtjänsten kan ges.

Beslutsunderlag
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 20 september 2023 § 56
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 5 september 2023
Maria Carlssons (-) motion 13 december 2021
Kommunfullmäktiges protokoll den 22 december 2021, § 266
Protokollsutdrag lärande och stöd §31 den 24 april 2023

Bedömning
Socialtjänsten i Arvika kommun arbetar aktivt med att hjälpa medborgare utifrån hemlöshet, 
bostadslöshet och vräkningsförebyggande arbete. Det finns olika typer av boendelösningar, så som 
tillfälligt boende vid akut hemlöshet, lågtröskelboende vid aktivt riskbruk/beroende och en 
bostadstrappa vid rehabilitering ur riskbruk/beroende och vid våld i nära relation. Vägen till dessa 
insatser går via myndighetsutövning då det krävs beslut enligt socialtjänstlagen.

Socialtjänsten är tillgänglig dygnet runt för att möta medborgare som hamnat i olika situationer.

I de fall barn berörs av föräldrars boendeproblematik beaktas barnperspektivet. Socialtjänstens 
utgångspunkt är att trygga barns boende så att de inte riskerar hemlöshet/bostadslöshet.

Ekonomiska konsekvenser 
Ej bedömt.

Bedömning om barns rättigheter 
I alla beslut som rör barn ska barnets bästa beaktas. Beslutet kan komma att röra vissa barn men 
sannolikt inte barn som bor hos förälder, eftersom socialtjänstens utgångspunkt är att trygga barns 
boende så att de inte riskerar hemlöshet/bostadslöshet.

Comfact Signature Referensnummer: 96278SE



SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15 (39)
Sammanträdesdatum
2023-10-16

Kommunstyrelsen

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 171 Dnr KS/2022:483

Motion om att Arvika kommun tar fram en plan mot dödligt våld 
(L)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige konstaterar att Arvika kommun har arbetssätt och rutiner kring PDV och 
säkerhetsarbetet och att motionen därmed anses besvarad.

Sammanfattning
Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion om att Arvika kommun tar fram en plan mot pågående 
dödligt våld och en plan över hur kommunen ska arbeta förbyggande mot pågående dödligt våld. 

Ett antal attacker har med dödligt våld har skett mot skolor i Sverige och där fackliga företrädare på 
central nivå framfört kritik mot kommuners beredskap. 

Beslutsunderlag
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 4 oktober 2023 § 62
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 21 september
Anton Sjöstedts (L) motion, Planer mot pågående dödligt våld
Kommunfullmäktiges beslut § 114, Dnr KS/2022:483

Bedömning
Pågående dödligt våld PDV går under antagonistiska hot som analyseras i kommunens 
säkerhetsskyddsanalys och benämns i kommunens risk och säkerhetsanalys, RSA på identifierade 
hot.

Arvika Kommuns säkerhetssamordning arbetar i med att utbilda skolorna i PDV. Syftet med 
utbildningen är att stärka den mentala förberedelsen hos personal för att höja deras förmåga att 
hantera en PDV och därmed minimera skadorna. Utbildningen har tagits fram tillsammans med 
lokalpolis som också deltar under och för att komplettera med kunskap om polisens roll och 
hantering. Utbildningskonceptet är för närvarande indelat i två delar; före och under ett PDV. 
Utbildning kring påverkansförsök, som även den utförs gemensamt mellan säkerhetssamordning och 
kommunpolis.

Utbildningen inkluderar en föreläsning kring definitionen av PDV, förebyggande arbete samt mental 
förberedelse och kompletteras med ett övningsscenario där personalen tillsammans diskuterar 
utifrån nuvarande förutsättningar – både lokalmässigt och mentalt.

Utbildningskonceptet är under utveckling där säkerhetssamordning, kommunpolis och rektorer 
diskuterar kontinuitet och behov inom skolan. Konceptet kommer även utvecklas tillsammans med 
kommunens socialtjänst för att arbeta mer förebyggande kring skydds- och riskfaktorer samt byggas 
på med en tredje del: hantering efter ett PDV. 
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Kommunstyrelsen

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

I nuläget genomförs insatserna efter skolans behov där rektor tar kontakt med säkerhetssamordning 
och sker därefter på plats på skolan, fördelaktigt med samtlig personal som vistas i skolans miljöer. 
Framtaget material lämnas därefter till skolan för vidare arbete till rektor. Prioritering kring 
utbildning sker främst mot högstadiet och gymnasiet. Elever inkluderas ej i utbildningen.

Arvika kommun har arbetssätt och rutiner kring PDV och säkerhetsarbetet leds genom Ledningsgrupp 
för samverkan där förutom kommunen aven polis och Region Värmland deltar.

Ekonomiska konsekvenser 
Ingen påverkan.

Bedömning om barns rättigheter 
Kommunens arbete har ett starkt fokus på säkerhet där barn finns med som en naturlig del.

Yrkande
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till förslaget att motionen ska anses besvarad. 
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Kommunstyrelsen

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Paragraf 172 Dnr KS/2022:678

Motion om lokalt idrottsgymnasium (C)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att motionen därmed är besvarad.

Reservation
Lars-Olof Gävert (ArvP), Anders Skogberg (SD) och Alexander Arnesson (SD) reserverar mot beslutet 
till förmån för Lars-Olof Gäverts (ArvP) yrkande. 

Protokollsanteckning
Lars-Olof Gävert (ArvP) inkommer med en protokollsanteckning avseende nationellt 
idrottsgymnasium som läggs som en bilaga till protokollet.

Sammanfattning
Mona Smedman (C) inkommer med en motion om att kommunen ska utreda möjligheterna att 
inrätta ett lokalt idrottsgymnasium. 

Motionen återremitterades från Kommunstyrelsen den 13 februari 2023 för vidare utredning inom 
verksamheten Lärande och stöd. 

Beslutsunderlag
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 20 september 2023, § 57
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 20 september 2023
Kommunstyrelsens protokoll den 13 februari 2023, § 31
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 25 januari 2023 § 2 
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 3 januari 2023 
Kommunfullmäktiges protokoll den 29 augusti 2022, § 168 
Mona Smedman (C), motion om likat idrottsgymnasium 

Bedömning
Med nuvarande Gymnasieförordning finns inga möjligheter att inrätta ett lokalt idrottsgymnasium, 
eftersom kursen Specialidrott ska ingå och den kan endast erbjudas på Riksidrottsgymnasium (RIG) 
eller Nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU). Gymnasieskolan erbjuder idag kursen Idrott 2 som 
individuellt val. 

Ekonomiska konsekvenser 
Inte aktuellt då det inte är möjligt att inrätta ett lokalt idrottsgymnasium.
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Kommunstyrelsen

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Bedömning om barns rättigheter 
Inte aktuellt då det inte är möjligt att inrätta ett lokalt idrottsgymnasium.

Yrkande
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar på att motionen ska föreslås avslag.
Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att motionen ska föreslås bifall.
Peter Söderström (S) och Jonas Ås (S) yrkar på att motionen ska föreslås vara besvarad.

Propositionsordning
Ordförande konstaterar att förlaget om att motionen ska anses vara besvarad får stå som 
huvudförslag eftersom det är förslaget till Kommunstyrelsen efter beredning i Utskottet för lärande 
och stöd.

Ordförande ställer förslaget om att motionen ska föreslås avslag mot förslaget om att motionen ska 
föreslås bifall och konstaterar att förslaget om avslag har stöd som motförslag till huvudförslaget.

Ordförande ställer förslaget om att motionen ska anses vara besvarad mot förslaget om att motionen 
ska föreslås avslag mot varandra och konstaterar att Kommunstyrelsen stöder förslaget om att 
motionen ska anses vara besvarad.
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Kommunstyrelsen
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Paragraf 173 Dnr KS/2023:50

Motion att starta spetsutbildningar (L)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att motionen avslås.

Sammanfattning
Liberalerna genom Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion med förslag om att Arvika kommun 
ska starta spetsutbildningar på högstadiet och gymnasiet. 

I motionen yrkas att:

- Arvika kommun ansöker om att starta spetsutbildningar på högstadiet. 
- Arvika kommun ansöker om att starta spetsutbildningar på gymnasiet.  

Beslutsunderlag
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 20 september 2023 § 58
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 23 aug 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 januari 2022, § 18 
Anton Sjöstedts (L) motion den 6 januari 2023 

Bedömning
Det finns i nuläget ingen möjlighet att inrätta en spetsutbildning. Det man kunde ha ansökt om var 
försöksverksamhet inom spetsutbildning med början senast 30 juni 2024. Motionen inkom 6 januari 
2023 och ansökan för försöksverksamheten skulle ha varit inne 15 september 2022.

Ansökningsförfarandet var mycket omfattande vilket skulle ha inneburit noggrann planering, 
resurssättning och även ett godkännande av en högskola eller universitet. Försöksverksamheten 
skulle ha varit riksrekryterande såväl på grundskola som gymnasiet. Närmare kartläggning av behovet 
är inte genomförd och inga signaler om behov av spetsutbildning från verksamheterna har 
framkommit.

Målet är att elever i behov av utmaningar på grund av hög prestationsförmåga eller särskild 
begåvning får sina behov mötta inom ramen av nuvarande grundskola- och gymnasieorganisation.

På Skolverkets hemsida finns utförlig information om hur man ska ansöka och vad som förväntas av 
den sökande huvudmannen. För gymnasieskolan handlar det till exempel om: 
Syfte och mål för utbildningen, innehållet ska var utöver det som finns i de nationella program som 
motsvarar spetsutbildningen. 
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Kommunstyrelsen

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Utbildningens kvalitet och struktur, här ska det redovisas vilka kunskaper som skolan avser att 
eleverna ska ha tillägnat sig efter fullföljd utbildning. Även vilka specialiseringskurser som 
huvudmannen avser att inrätta. 

Principer för urval, elevprognoser, information om hur utbildningen ska spridas och ev. planerade 
prov som kan användas för att ge underlag för bedömning och om elevens färdigheter och kunskaper 
inom det ämne eller ämnesområde som spetsutbildningen är riktad mot. Även elevprognoser ska 
bifogas ansökan. 

Samverkan med högskola, det ska finnas ett etablerat samarbete med högskola som ger en 
avsiktsförklaring hur samarbete ska bedrivas och vilken omfattning. 

Utvärdering och uppföljning, Skolverket utvärderar samtliga spetsutbildningar 

Bedömningen är att det inte är möjligt att starta en spetsutbildning inom grundskolan och 
gymnasieskolan då det endast rör sig om en försöksverksamhet där ansökningstiden har gått ut.

Ekonomiska konsekvenser 
Om försöksverksamhet skulle ha startats hade det inneburit ökade kostnader i form av lärarresurser. 

Bedömning om barns rättigheter 
Den bedömning som görs är att barns rättigheter tillgodoses inom befintlig grundskola- och 
gymnasieorganisation.

Yrkande
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall förslaget att avslå motionen med hänvisning till att förslaget inte är 
genomförbart för närvarande. 
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Kommunstyrelsen
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Paragraf 174 Dnr KS/2023:145

Motion om ändrad utformning av blivande VA-område i 
Högvalta (SD)

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige fastställde verksamhetsområde för VA Högvalta den 25 maj 2020 §100. Enligt 
länsstyrelsens föreläggande faller området Högvalta under begreppet större sammanhängande 
bebyggelse enlig lagen om vattentjänster § 6.

Motionen avslås.

Reservation
Anders Skogberg (SD), Alexander Arnesson (SD) och Lars-Olof Gävert (ArvP) reserverar mot beslutet 
till förmån för Anders Skogbergs (SD) och Lars-Olof Gäverts (ArvP) yrkande. 

Sammanfattning
Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ändrad utformning 
av blivande VA-område i Högvalta. Motionären yrkar på att det ska tas nya dricksvattenprover och 
att verksamhetsområdet ska inskränkas till att omfatta verksamhetsområdet i Östra Högvalta samt 
de fastigheter som efter provtagning anses behöva kommunalt vatten.

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 22 augusti 2023, § 127
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 13 april 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 januari 2023, § 25
Anders Skogbergs motion den 30 januari 2023

Bedömning
Kommunfullmäktige fastställde verksamhetsområde för Högvalta den 25 maj 2020 §100. Beslutet 
fattades i enighet utan yrkanden eller reservationer. Länsstyrelsen motiverade sitt föreläggande att 
området Högvalta faller under begreppet större sammanhang med hänvisning till lagen om 
vattentjänster §6.

Verksamhetsområdet är inte aktuellt att inskränka då Högvalta är en befolkad plats där ett behov 
föreligger. Kriterierna för större sammanhang i 6 § LAV är juridiskt prövade för kommunens 
skyldighet och det finns inte något juridiskt stöd för kommunen att nu tillämpa 9 § LAV och inskränka 
verksamhetsområdet för det bebyggelseområde som berörs av länsstyrelsens föreläggande.

Ekonomiska konsekvenser 
Motionssvaret har inga ekonomiska konsekvenser
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Bedömning om barns rättigheter
Barns rättigheter berörs inte av motionssvaret.

Yrkande
Peter Söderström (S) yrkar på att motionen ska föreslås avslag
Anders Skogberg (SD) och Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att motionen ska föreslås bifall.

Propositionsordning
Ordförande ställer förslaget om att motionen ska föreslås avslag mot förslaget om att motionen ska 
föreslås bifall mot varandra och konstaterar att Kommunstyrelsen stöder förslaget om att motionen 
ska föreslås avslag.
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Paragraf 175 Dnr KS/2023:277

Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i 
Högvalta

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige konstaterar att medborgarförslaget inte är genomförbart då kommunen är 
skyldig att bygga ut vatten- och spillvattenförsörjning enligt föreläggande.

Reservation
Anders Skogberg (SD), Alexander Arnesson (SD) och Lars-Olof Gävert (ArvP) reserverar mot beslutet 
till förmån för Anders Skogbergs (SD) och Lars-Olof Gäverts (ArvP) yrkande. 

Sammanfattning
Lars Mathisen och Birgitta Nordström har inkommit med ett medborgarförslag om att stoppa arbetet 
med inrättande av verksamhetsområde för vatten och spillvatten i Högvalta och i stället påbörja ny 
utredning av frågan.

Kommunen har fattat beslut om omfattning av verksamhetsområde i Högvalta efter föreläggande 
från Länsstyrelsen. Ett föreläggande innebär att kommunen är skyldig att bygga ut vatten och 
spillvattenförsörjning. 

Utbyggnadsprojektet befinner sig i projekteringsstadiet, det har gjorts undersökningar i fält och 
projektören håller just nu på att hitta möjliga lösningar för markåtkomst. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 146
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 29 september 2023
Henrik Samuelssons frågor till Länsstyrelsens jurist, samt dennes svar
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 augusti 2023, § 144
Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 131
Kommunledningsutskottet den 19 juni 2023, § 109
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 maj 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 27 mars 2023, § 56
Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i Högvalta den 8 mars 2023

Bedömning
Medborgarförslaget är inte genomförbart då kommunens skyldighet är fastställd. 
Kommunledingsstabens svar på frågor efter minoritetsåterremiss förändrar inte bedömningen.
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Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser.

Bedömning om barns rättigheter 
Beslutet påverkar inte barns rättigheter.

Yrkande
Peter Söderström (S) yrkar på att Kommunfullmäktige konstaterar att medborgarförslaget inte är 
genomförbart då kommunen är skyldig att bygga ut vatten- och spillvattenförsörjning enligt 
föreläggande.
Anders Skogberg (SD) och Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar på att Kommunfullmäktige ska besluta om att 
genomföra medborgarförslaget.

Propositionsordning
Ordförande ställer förslaget om att konstatera att medborgarförslaget mot förslaget om att 
genomföra varandra och konstaterar att Kommunstyrelsen stöder förslaget om att 
medborgarförslaget ska föreslås avslag.
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Paragraf 176 Dnr KS/2023:605

Medborgarförslag om att upprätta servicehus med WC och 
dusch för turister

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget.

Kommunfullmäktige välkomnar goda inspel för en framtida utveckling av Arvika hamnområde.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag konstateras att i både grusplanen och parkeringsytor Arvika hamnområde 
flitigt nyttjas av husbilsturister varför ett servicehus för turister bör upprättas. Husbilsturister ger 
ökade inkomster för såväl handlare som restauranger. I småbåtshamnen finns ett antal 
avgiftsbelagda husbilsplatser med tillgång till dusch och toalett men flest husbilar står i 
hamnområdet där denna service inte finns. Genom att upprätta ett servicehus med WC och dusch 
menar förslagsställaren att vi skulle få en plats på kartan som den mest gästvänliga kommunen i 
Sverige. Många av husbilsturisterna parkerar i hamnområdet, där parkering tillåts i 24 timmar.

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 147
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 12 september 2023
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 augusti 2023, § 155
Medborgarförslag om servicehus för turister den 26 juli 2023

Bedömning
Antalet turister i Arvika är stort – framförallt under sommarperioden. Detta gäller även för antalet 
husbilsturister. Många av husbilsturisterna parkerar i hamnområdet, där parkering tillåts i 24 timmar. 
I den framtagna fördjupade översiktsplanen för hamnen beskrivs planer för bostäder, verksamheter 
och möjligheter till rekreation. Arbete med detaljplanering, hantering av markförorening, förbättring 
av vattenkvalitet och finansiering pågår. Husbilsturister hänvisas därför till ställplatser i Arvika 
småbåtshamn eller vid Ingestrands Camping för tillgång till WC och dusch och latrintömning.

Ekonomiska konsekvenser 
Framtaget förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

Bedömning om barns rättigheter 
Barns rättigheter bedöms inte påverkas av framtaget förslag till beslut.
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Paragraf 177 Dnr KS/2022:555

Medborgarförslag om skolskjutsar

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget och beklagar den sena handläggningen.

Ändring enligt medborgarförslagets intentioner är genomfört sedan 2023-01-01.

Sammanfattning
Lotta Arenö inkommer med ett medborgarförslag om att erbjuda barn skolskjuts.

Beslutsunderlag
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 21 september 2023
Lärande och stöds beslut, § 111 Dnr KS/2022:887 Ändrade upptagningsområden för grundskola 
Kommunfullmäktiges beslut Paragraf 137 Dnr KS/2022:555
Lotta Arenös medborgarförslag

Bedömning
Lotta Arenö föreslår ett ändrat upptagningsområde för skola för boende i Åmot från Edane skola till 
Rinnens skola.

Beslut om ändring av upptagningsområde enligt det förslag Lotta Arenö beskriver gjordes 2022-11-
30.

Ekonomiska konsekvenser 
Bedömt ingen extra kostnad.

Bedömning om barns rättigheter 
Utifrån vårdnadshavare synpunkter görs bedömningen att barnrättsperspektivet tillvaratagits. 
Skolskjutssträckorna blir i flera fall kortare än tidigare.
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Paragraf 178 Dnr KS/2022:759

Medborgarförslag om att förskolor borde vara mer flexibla i 
tiderna som barnen får vistas på förskolan

Förslag till nästa instans
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget och beklagar den negativa upplevelsen med förskolan.

I förskolan i Arvika kommun pågår ständigt arbetet med att ha ett gott bemötande och en hög grad 
av service i våra verksamheter så att vårdnadshavare ska kunna få hjälp på det vis som 
förslagsställaren önskar för enstaka tillfällen. Är det med omfattande behov kan vårdnadshavare 
ansöka om bistånd om mer tid i förskolan.

Sammanfattning
Freja Middleton inkommer med ett medborgarförslag om att förskolor borde vara mer flexibla 
gällande tiderna som barnen vistas på förskolan, när det finns ett annat barn i familjen som behöver 
stöd.

Beslutsunderlag
Utskottet Lärande och stöds protokoll den 20 september 2023 § 59
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 8 september 2023
Utskottet lärande och stöds protokoll den 17 maj 2023, § 39
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 april 2023, § 72
Kommunstyrelsens protokoll den 11 april 2023, § 72
Utskottet lärande och stöds protokoll den 22 mars 2023, § 27
Kommunfullmäktiges protokoll den 30 januari 2023, § 19
Freja Middletons medborgarförslag den 29 september 2022

Bedömning
Förslagsställaren önskar att förskolorna borde vara mer flexibla i tiderna som barnen får vistas i 
förskolan om det föreligger behov hos ett annat barn i familjen. 

Utgångspunkt för vistelsetiderna i förskolan är alltid ett schema i förhållande till vårdnadshavarens 
arbets-/studietider. Allmän förskola erbjuds med 15 timmar/ vecka för barn som uppnått åldern för 
detta. Utifrån barnens tider planeras personalens schema så att bemanningen överensstämmer med 
det behov som finns. Personalens tider flyttas över dagen om behoven ändras. Förändring av 
vistelsetid, som görs senast dagen innan, kan oftast lösa och förskolorna har en vilja att tillmötesgå 
de behov som finns. I perioder är personalen frånvarande och vi har den senaste tiden haft svårt att 
få vikarier till förskolan. Detta kan göra att den flexibilitet vi önskar begränsas. 
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Kommunstyrelsen

Justerande sign. Utdragsbestyrkande

Nöjdheten i frågan om vistelsetid i förskolan, mäts i en föräldraenkät. Vårdnadshavare uppmanas att 
lämna synpunkter i enkätsvaren. 

Frågeställaren upplever sig ha blivit dåligt bemött, från den enskilda förskolan, vilket vi beklagar. I 
förskolan i Arvika kommun pågår ständigt arbetet med att ha ett gott bemötande och en hög grad av 
service i våra verksamheter.

Ekonomiska konsekvenser 
Ingen direkt påverkan.

Bedömning om barns rättigheter 
Enligt skollagen 8 kap §5 skall förskola och fritidshem erbjudas: Barn/elev som har ett eget behov på 
grund av familjens situation i övrigt. Att vistas mer tid i förskolan om behov föreligger för ett annat 
barn i familjen gynnar båda barnen.
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Paragraf 179 Dnr KS/2023:730

Redovisning av medborgarförslag som är äldre än ett år och 
vilkas beredning inte avslutats i oktober 2023

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de medborgarförslag vilkas beredning ännu inte slutförts och som är 
äldre än ett år. 

Enligt diariet finns det inget medborgarförslag som är äldre än ett år och som inte är besvarat. 

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 148
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 2 oktober 2023 
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Paragraf 180 Dnr KS/2023:731

Redovisning av motioner som är äldre än ett år och vilkas 
beredning inte avslutats i oktober 2023

Förslag till nästa instans 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och beslutar att motionerna skall bli föremål för fortsatt 
beredning. 

Sammanfattning
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de motioner vilkas beredning ännu inte slutförts och som är äldre än 
ett år. 

Enligt diariet finns det två motioner som är äldre än ett år och som inte är besvarade.

KS/2022:649 - Motion om att utveckla ett arbete med föreningslotsar i kommunen
KS/2022:641 – Motion om osund konkurrens

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 149
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 2 oktober 2023
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Paragraf 181 Dnr KS/2023:322

Verksamhetsberättelse Partier 2022 - Redovisning av partistöd

Förslag till nästa instans
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna partiernas verksamhetsberättelser och 
granskningsrapporter för 2022.

Sammanfattning
Arvika kommun betalar ut partistöd till de partier som är representerade i Kommunfullmäktige.

Partistöd uppgår för år 2022 till 13 764 kronor per mandat samt 21 076 kronor per parti.

Varje år ska en skriftlig redovisning lämnas in till Kommunfullmäktige som visar att partistödet 
använts för att stärka politiska partiers ställning i den kommunala demokratin, 4 kap 29 §. Till detta 
ska en granskningsrapport bifogas. Redovisningen ska lämnas in senast den 30 juni året efter 
redovisningsåret.

Om inte godkänd redovisning och granskningsrapport lämnats in till Kommunfullmäktige inom 
föreskriven tid kommer inget partistöd att betalas ut för nästkommande år till berörda partier.

Samtliga partier som fått partistöd under 2022 har lämnat in en redovisning samt granskningsrapport 
av partistödet.

Utbetalning av partistöd görs i början av år 2024.

Beslutsunderlag
Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 150
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Socialdemokraterna den 23 mars 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Moderaterna den 14 april 2023  
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Centerpartiet den 25 maj 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Liberalerna den 8 juni 2022
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Kristdemokraterna den 9 juni 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Arvikapartiet den 16 juni 2023 
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Miljöpartiet den 26 juni 2023
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Vänsterpartiet den 26 juni 2023 
Verksamhetsberättelse samt granskningsrapport Sverigedemokraterna den 29 juni 2023
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Paragraf 182 Dnr KS/2023:708

Riktlinje fast omsorgskontakt hemtjänsten

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen för beslutat att anta Riktlinje för fast omsorgskontakt hemtjänsten. 

Sammanfattning
Funktionen fast omsorgskontakt är sedan den 1 juli 2022 reglerad i socialtjänstlagen (2001:453), SoL. 
Enligt 4 kap. 2 b § SoL ska den som har hemtjänst erbjudas en fast omsorgskontakt, om det inte 
bedöms vara uppenbart obehövligt. Att funktionen fast omsorgskontakt regleras i lag syftar till att ge 
ett tydligt mandat för hemtjänstutförare att utveckla rollen som fast omsorgskontakt. Regleringen 
syftar även till en mer enhetlig tillämpning av funktionen kontaktman/kontaktperson över landet. 
Funktionen kontaktperson har funnits länge i hemtjänstverksamheterna. Många som har hemtjänst 
har även tidigare haft en namngiven kontaktman/kontaktperson. Det har dock ofta varit oklart vad 
rollen innebär i praktiken och det har funnits stora skillnader i landet.  
 
Det är upp till varje kommun att i riktlinje och rutin beskriva hur arbetet med den fasta 
omsorgskontakten ska bedrivas i praktiken. Riktlinjen ska beslutas av ansvarig nämnd. Processer och 
rutiner som behövs för att säkra verksamhetens kvalitet ska dessutom ingå i ledningssystemet.   

Beslutsunderlag
Utskottet Vård och omsorgs protokoll den 28 september 2023, § 65
Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 18 september 2023
Riktlinje fast omsorgskontakt i hemtjänsten

Beslutet skickas till
Verksamhetschef vård och omsorg
Avdelningschef äldreomsorg öst
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Paragraf 183 Dnr KS/2023:7

Anmälningsärenden

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen tar del av informationen och lägger den med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning
Listan med anmälningsärende är en sammanställning av ärenden som meddelats Arvika kommun och 
som bör komma Kommunstyrelsen till del för kännedom.

Beslutsunderlag
Lista anmälningsärenden den 5 oktober 2023
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Paragraf 184 Dnr KS/2023:666

Anmälan av delegeringsbeslut

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen tar del av informationen och lägger den med godkännande till handlingarna.

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordförande och tjänstemän enligt en av 
Kommunstyrelsen antagen delegeringsordning. Dessa beslut ska redovisas till Kommunstyrelsen. 
Redovisningen innebär inte att Kommunstyrelsen får ompröva eller fastställa delegeringsbesluten. 
Däremot står det Kommunstyrelsen fritt att återkalla lämnad delegering.

Beslutsunderlag
Lista delegeringsbeslut den 5 oktober 2023
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Paragraf 185 Dnr KS/2022:634

Yttrande till Förvaltningsrätten i Karlstad i mål nr 4057-23

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen bedömer att det inte föreligger skäl för att upphäva Kommunstyrelsens beslut § 9, 
fattat den 15 augusti 2023.

Kommunstyrelsen antar yttrandet som sitt eget och inger det till Förvaltningsrätten i Karlstad.

Jäv
På grund av jäv deltar inte Lars-Olof Gävert (ArvP) i handläggningen utav ärendet.

Deltar ej i beslut
Susanne Engstad (ArvP) deltar ej i beslutet.

Reservation
Anders Skogberg (SD) och Alexander Arnesson (SD) reserverar sig mot beslutet.

Protokollsanteckning
Susanne Engstad (ArvP) inkommer med en protokollsanteckning som läggs som en bilaga till 
protokollet.

Sammanfattning
Förvaltningsrätten i Karlstad har inkommit med ett förläggande med målnummer 4057-23 om 
yttrande till Arvika kommun. Förvaltningsrätten skall ha svar från kommunen genom ett yttrande 
senast den 18 oktober 2023. 

Föreläggandet gäller ett överklagat beslut i Kommunstyrelsen den 15 augusti 2023, § 9 i ärende dnr 
SKS/2023:39 och där klagande är Weine Dahlén, ersättare för Arvikapartiet i kommunstyrelsen i 
Arvika kommun.

Beslutet som överklagats avser beslut om förlikning i pågående mål om skadestånd där Robin Dahlén 
stämt Arvika kommun om ekonomisk ersättning samt med krav om en offentlig ursäkt. I sak innebär 
överklagandet att klaganden yrkar om att förvaltningsrätten i Karlstad upphäver kommunstyrelsens 
beslut att avvisa förlikning.

Anförd grund för överklagande. Klaganden anför flertalet grunder för yrkandet att kommunstyrelsens 
beslut saknar legal grund. Grunderna uppfattas som enligt nedan:

 Arvika kommun genom dess kommunstyrelse har inte fattat beslut om att bestrida Robin 
Dahléns stämning om skadestånd och ej heller begära återvinning av meddelad tredskodom,

 Arvika kommun genom dess kommunstyrelse har inte fattat beslut om att begära återvinning 
av tredskodomen som meddelats,
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 Framfört förlikningsförslag avsåg endast krav om att kommunen skulle erkänna begånget fel 
samt be om ursäkt,

 Skadeståndsmålet är redan avgjort genom dom i mål T 4174-22,

 Skadeståndskravet ska avhandlas i annat forum än kommunstyrelsen och tas upp i 
kommunfullmäktige, 

 Överklagat beslut grundar sig på ett tidigare beslut som inte anses ta ställning till yrkat 
skadestånd,

 Kommunen har avstått sin talerätt genom att inte bestrida kraven i mål T 4174-22 och T 
5130-22, och

 Uppgift om juridiskt ombud är falskt.

 Ledamot i kommunstyrelsen Lars-Olof Gävert (Arvikapartiet) var inte jävig vid beslut i 
kommunstyrelsen avseende det nu överklagade beslutet.

Beslutsunderlag
Utskottets Lärande och stöds protokoll den 13 oktober 2023, § 64
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 11 oktober 2023.
Kommunstyrelsens yttrande till Förvaltningsrätten i mål nr 4057-23.
Förlikningsbud 5 juli 2023, Robin Dahlén ./. Arvika kommun
Överklagande av Kommunstyrelsens beslut från Weine Dahlen den 6 september.
Protokoll Kommunstyrelsens beslut den 15 augusti 2023, § 9, dnr SKS/2023:39
Protokoll, kommunstyrelsens beslut den 12 juni 2023, § 121
Föreläggande från förvaltningsrätten i Karlstad Mål nr 4057-23
Underrättelse från förvaltningsrätten i Karlstad den 19 september 2023.
Arbetsordning för Kommunfullmäktige i Arvika kommun
Reglemente för kommunstyrelsen i Arvika kommun
Kommunstyrelsens delegeringsordning, Arvika kommun

Bedömning
Kommunstyrelsen bedömer att det inte föreligger skäl för att upphäva kommunstyrelsens beslut § 9, 
fattat den 15 augusti 2023.

Svar på anförd grund för överklagande framgår i förslag till yttrande.

Ekonomiska konsekvenser 
Oavsett vilket beslut förvaltningsrätten meddelar, finns det civilrättsliga aspekter i skadeståndsmålet 
att beakta. Någon ekonomisk konsekvens är därför svår att förutspå enbart utifrån följderna av en 
laglighetsprövning av kommunstyrelsens beslut.

Bedömning om barns rättigheter 
Bedöms ej påverkas.
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Beslutet skickas till
Kommundirektör
Verksamhetschef LOS
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Paragraf 186 Dnr KS/2023:785

Initiativärende (Moderaterna) KS 2023-10-16

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt Kommundirektören att bereda ärendet.

Sammanfattning
Moderaterna inkommer, den 13 oktober 2023, genom en skrivelse med ett initiativärende angående 
åtgärder för att uppnå en långsiktigt hållbar ekonomi och budget i balans. I deras skrivelse yrkar 
Kristina Bengtsson Nilsson (M), Börje Wahlund (M) och Sigbrith Martinsson (M) på följande:                 

 att kommunens budgetprocess och modell för resursfördelning ska förändras så att vi får en 
modell för fördelning av resurser till verksamheterna, samt en budgetprocess som skapar 
utrymme för diskussion om politiska prioriteringar. Lämpligen med stöd av Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) och deras projekt för en utvecklad budgetprocess eller 
motsvarande, samt

 att ge kommundirektören i uppdrag att ta fram ett förslag enligt ovanstående yrkande som 
kan tillämpas senast i arbetet med budget för 2026.

Beslutsunderlag
Skrivelse den 13 oktober 2023

Yrkande
Anton Sjöstedt (L) Alexander Arnesson (SD) och Lars-Olof Gävert (ArvP) yrkar bifall till yrkandet i 
initiativärendet förslag.

Beslutet skickas till
Kommundirektören
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Paragraf 187 Dnr KS/2023:789

Initiativärende (Sverigedemokraterna) KS 2023-10-16

Kommunstyrelsens beslut
Kommunstyrelsen beslutar att uppdra åt Kommundirektören att bereda ärendet.

Sammanfattning
Sverigedemokraterna inkommer, den 16 oktober 2023, genom en skrivelse med ett initiativärende. 
Anders Skogberg (SD) har enligt egen utsago fått besked om att de offentliga toaletterna på den 
centrala mötesplatsen på Arvika Torg kommer att hållas stängda vintertid. I sin skrivelse yrkar Anders 
Skogberg (SD) på följande:                 

 att toaletterna hålls öppna för allmänheten året runt.

Beslutsunderlag
Skrivelse den 16 oktober 2023

Beslutet skickas till
Kommundirektören
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	Sammanfattning
	Beslutsunderlag Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 142 Tjänsteskrivelse Region Värmland dnr RUN/ 230156 – Remiss – Regional cykelplan för Värmland Yttrande Arvika kommun på remiss regional cykelplan Värmland 2023 Regional cykelplan för Värmland 2023 dnr RUN/ 230156, remissversion
	Bedömning
	Sammanfattning Kommunen tar över insamlingsansvaret av förpackningsavfall från hushåll den 1 januari 2024. Tidigare har detta ansvar legat på producenterna av förpackningar, som driftat detta genom Förpackningsinsamlingen (FTI AB). För Arvika kommuns del innebär detta att kommunen, genom Teknik i Väst AB, tar över driften av de 16 återvinningsstationerna som finns utspridda i kommunen. Sju av dessa återvinningsstationer finns placerad på privat mark och därför behöver kommunen teckna nyttjanderättsavtal för att säkerställa att dessa ska finnas kvar även i framtiden.  Förslag till nyttjanderättsavtal har tagits fram och förhandlats med markägarna. Upplåtelsen gäller tiden 2024-01-01 – 2030-12-31 och förlängs med två år i sänder om inte uppsägning sker tolv (12) månader innan upplåtelsetiden utgår.
	Beslutsunderlag Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 143 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 27 september 2023 Avtalsförslag för fastigheterna Arvika Västra Takene 1:42, Arvika Vikene 1:143, Arvika Storken 4, Arvika Stora Årbotten 1:80, Arvika Sjukhuset 1 och Arvika Lenungen 1:130 inkl. kartbilagor.
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Sammanfattning Maria Carlsson (-) inkommer med en motion om att Arvika kommun ska skapa en lättillgänglig lokal med kontaktperson för att möta akutsituationer för människor med behov, oavsett orsak och bakgrund, där hjälp att förmedla kontaktvägar till socialtjänsten kan ges.
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Socialtjänsten i Arvika kommun arbetar aktivt med att hjälpa medborgare utifrån hemlöshet, bostadslöshet och vräkningsförebyggande arbete. Det finns olika typer av boendelösningar, så som tillfälligt boende vid akut hemlöshet, lågtröskelboende vid aktivt riskbruk/beroende och en bostadstrappa vid rehabilitering ur riskbruk/beroende och vid våld i nära relation. Vägen till dessa insatser går via myndighetsutövning då det krävs beslut enligt socialtjänstlagen.
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Sammanfattning
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Det finns i nuläget ingen möjlighet att inrätta en spetsutbildning. Det man kunde ha ansökt om var försöksverksamhet inom spetsutbildning med början senast 30 juni 2024. Motionen inkom 6 januari 2023 och ansökan för försöksverksamheten skulle ha varit inne 15 september 2022.
	Ansökningsförfarandet var mycket omfattande vilket skulle ha inneburit noggrann planering, resurssättning och även ett godkännande av en högskola eller universitet. Försöksverksamheten skulle ha varit riksrekryterande såväl på grundskola som gymnasiet. Närmare kartläggning av behovet är inte genomförd och inga signaler om behov av spetsutbildning från verksamheterna har framkommit.
	På Skolverkets hemsida finns utförlig information om hur man ska ansöka och vad som förväntas av den sökande huvudmannen. För gymnasieskolan handlar det till exempel om:
	Syfte och mål för utbildningen, innehållet ska var utöver det som finns i de nationella program som motsvarar spetsutbildningen.
	Sammanfattning Sverigedemokraterna har genom Anders Skogberg inkommit med en motion om ändrad utformning av blivande VA-område i Högvalta. Motionären yrkar på att det ska tas nya dricksvattenprover och att verksamhetsområdet ska inskränkas till att omfatta verksamhetsområdet i Östra Högvalta samt de fastigheter som efter provtagning anses behöva kommunalt vatten.
	Beslutsunderlag Kommunledningsutskottets protokoll den 22 augusti 2023, § 127 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 13 april 2023 Kommunfullmäktiges protokoll den 30 januari 2023, § 25 Anders Skogbergs motion den 30 januari 2023
	Bedömning Kommunfullmäktige fastställde verksamhetsområde för Högvalta den 25 maj 2020 §100. Beslutet fattades i enighet utan yrkanden eller reservationer. Länsstyrelsen motiverade sitt föreläggande att området Högvalta faller under begreppet större sammanhang med hänvisning till lagen om vattentjänster §6.  Verksamhetsområdet är inte aktuellt att inskränka då Högvalta är en befolkad plats där ett behov föreligger. Kriterierna för större sammanhang i 6 § LAV är juridiskt prövade för kommunens skyldighet och det finns inte något juridiskt stöd för kommunen att nu tillämpa 9 § LAV och inskränka verksamhetsområdet för det bebyggelseområde som berörs av länsstyrelsens föreläggande.
	Sammanfattning Lars Mathisen och Birgitta Nordström har inkommit med ett medborgarförslag om att stoppa arbetet med inrättande av verksamhetsområde för vatten och spillvatten i Högvalta och i stället påbörja ny utredning av frågan.  Kommunen har fattat beslut om omfattning av verksamhetsområde i Högvalta efter föreläggande från Länsstyrelsen. Ett föreläggande innebär att kommunen är skyldig att bygga ut vatten och spillvattenförsörjning.   Utbyggnadsprojektet befinner sig i projekteringsstadiet, det har gjorts undersökningar i fält och projektören håller just nu på att hitta möjliga lösningar för markåtkomst.
	Beslutsunderlag Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 146 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 29 september 2023 Henrik Samuelssons frågor till Länsstyrelsens jurist, samt dennes svar Kommunfullmäktiges protokoll den 28 augusti 2023, § 144 Kommunstyrelsens protokoll den 15 augusti 2023, § 131 Kommunledningsutskottet den 19 juni 2023, § 109 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 23 maj 2023 Kommunfullmäktiges protokoll den 27 mars 2023, § 56 Medborgarförslag angående kommunalt vatten och avlopp i Högvalta den 8 mars 2023
	Sammanfattning I ett medborgarförslag konstateras att i både grusplanen och parkeringsytor Arvika hamnområde flitigt nyttjas av husbilsturister varför ett servicehus för turister bör upprättas. Husbilsturister ger ökade inkomster för såväl handlare som restauranger. I småbåtshamnen finns ett antal avgiftsbelagda husbilsplatser med tillgång till dusch och toalett men flest husbilar står i hamnområdet där denna service inte finns. Genom att upprätta ett servicehus med WC och dusch menar förslagsställaren att vi skulle få en plats på kartan som den mest gästvänliga kommunen i Sverige. Många av husbilsturisterna parkerar i hamnområdet, där parkering tillåts i 24 timmar.
	Beslutsunderlag Kommunledningsutskottets protokoll den 10 oktober 2023, § 147 Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 12 september 2023 Kommunfullmäktiges protokoll den 28 augusti 2023, § 155 Medborgarförslag om servicehus för turister den 26 juli 2023
	Bedömning Antalet turister i Arvika är stort – framförallt under sommarperioden. Detta gäller även för antalet husbilsturister. Många av husbilsturisterna parkerar i hamnområdet, där parkering tillåts i 24 timmar. I den framtagna fördjupade översiktsplanen för hamnen beskrivs planer för bostäder, verksamheter och möjligheter till rekreation. Arbete med detaljplanering, hantering av markförorening, förbättring av vattenkvalitet och finansiering pågår. Husbilsturister hänvisas därför till ställplatser i Arvika småbåtshamn eller vid Ingestrands Camping för tillgång till WC och dusch och latrintömning.
	Sammanfattning Lotta Arenö inkommer med ett medborgarförslag om att erbjuda barn skolskjuts.
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Lotta Arenö föreslår ett ändrat upptagningsområde för skola för boende i Åmot från Edane skola till Rinnens skola.
	Sammanfattning Freja Middleton inkommer med ett medborgarförslag om att förskolor borde vara mer flexibla gällande tiderna som barnen vistas på förskolan, när det finns ett annat barn i familjen som behöver stöd.
	Beslutsunderlag Utskottet Lärande och stöds protokoll den 20 september 2023 § 59 Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 8 september 2023
	Bedömning Förslagsställaren önskar att förskolorna borde vara mer flexibla i tiderna som barnen får vistas i förskolan om det föreligger behov hos ett annat barn i familjen.
	Utgångspunkt för vistelsetiderna i förskolan är alltid ett schema i förhållande till vårdnadshavarens arbets-/studietider. Allmän förskola erbjuds med 15 timmar/ vecka för barn som uppnått åldern för detta. Utifrån barnens tider planeras personalens schema så att bemanningen överensstämmer med det behov som finns. Personalens tider flyttas över dagen om behoven ändras. Förändring av vistelsetid, som görs senast dagen innan, kan oftast lösa och förskolorna har en vilja att tillmötesgå de behov som finns. I perioder är personalen frånvarande och vi har den senaste tiden haft svårt att få vikarier till förskolan. Detta kan göra att den flexibilitet vi önskar begränsas.   Nöjdheten i frågan om vistelsetid i förskolan, mäts i en föräldraenkät. Vårdnadshavare uppmanas att lämna synpunkter i enkätsvaren.
	Frågeställaren upplever sig ha blivit dåligt bemött, från den enskilda förskolan, vilket vi beklagar. I förskolan i Arvika kommun pågår ständigt arbetet med att ha ett gott bemötande och en hög grad av service i våra verksamheter.
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	Sammanfattning Förvaltningsrätten i Karlstad har inkommit med ett förläggande med målnummer 4057-23 om yttrande till Arvika kommun. Förvaltningsrätten skall ha svar från kommunen genom ett yttrande senast den 18 oktober 2023.
	Beslutsunderlag
	Bedömning
	Underskriftssida

		2023-10-18T08:13:33+0000
	Comfact AB




